
Projekt Comenius 2010-2012 
"Dworce kolejowe Europy" 
 

Drugi rok realizacji  wspólnego projektu ze szkołami z 
Niemiec, Francji, Litwy i Włoch dobiegł końca.  
W tym roku szkolnym odbyły się trzy spotkania 

młodzieży: w litewskiej Kłajpedzie, w Sandomierzu i w Katanii, we Włoszech. 
 

Wszystkie te spotkania były owocne, i to nie tylko pod kątem realizacji merytorycznych 
zagadnień projektu, ale również oceniając je w aspekcie wymiany kulturowej i społecznej. 
Założony harmonogram spotkań został zachowany, a wszystkie cele projektu zrealizowane. 
"Przewodnik dla młodych ludzi podróżujących koleją po Europie" jest już kompletny, do 
wglądu u Waszych nauczycieli niemieckiego (jest w języku niemieckim z podsumowaniem w 
języku angielskim) Weźcie go do ręki i obiektywnie oceńcie pracę i starania naszych grup. 
 

Na platformie etwinning zamieszczone są oprócz w/w przewodnika wyniki wszystkich 
naszych dodatkowych prac projektowych - zasoby te, zgodnie z założeniami projektów 
unijnych są ogólnodostępne i przeznaczone do wykorzystania ich podczas nauki lub 
pozaszkolnych spotkań młodzieży. 
 

Podsumowanie projektu, połączone z przygotowaniem raportu końcowego dla Agencji 
Narodowej projektu Comenius odbyło się w miniony weekend w Norymberdze. W tym czasie 
odbyły się również rozmowy z koordynatorami projektu z Niemiec i Francji na temat 
kolejnego projektu z udziałem hiszpańskiego i tureckiego liceum. 
 

Dziękując Starostwu za pomoc przy organizacji spotkań a także Ratuszowi za przyjęcie 
naszych gości w styczniu i za każdorazowe "tak" na nasze prośby, nie zapominam 
podziękować opiekunom tegorocznych projektów: dyrektorowi Krzysztofowi Zielińskiemu, 
wicedyrektor Barbarze Tęgiewicz, Andrzejowi Bryle i Calogero Scilanga, oraz gospodarzom 
podczas styczniowego spotkania: Elżbiecie Gosek, Agacie Sobolewskiej, Joannie Mróz, 
Pawłowi Czerwińskiemu. W tym miejscu dziękuję również rodzicom za ciepłe przyjęcie 
naszych gości w styczniu, oraz uczniom zaangażowanym w projekt za ich wytrwałość, 
ciekawe i nietuzinkowe pomysły i oczywiście postawę osobistą, sprawiającą, że obraz Polski i 
Polaków w Europie zmienia się dzięki nim in plus. 
 

Pełna lista uczniów biorących udział w projekcie zamieszczona będzie w specjalnie na tę 
okazję przygotowywanej witrynie w korytarzu niskiego parteru, jak również w drukowanym 
właśnie przewodniku oraz na naszej stronie internetowej. 
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